ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по формированию адресного списка многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта с привлечением средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2011 год.
Дата проведения               22.04.2011г.

Время  проведения           9.30-10.00

Место проведения            город Каменск-Уральский, администрация города,

                                            ул. Ленина,32, каб. № 208
Присутствовали:

Шмыков                            - первый заместитель главы администрации города

Алексей Викторович         Каменска-Уральского по городскому хозяйству,

                                             председатель комиссии

Плаксин                            -  начальник отраслевого органа администрации
Владимир Юрьевич           города Каменска-Уральского по городскому

                                             хозяйству, заместитель председателя комиссии
Степанова                         - заместитель начальника отраслевого органа

Лариса Викторовна           администрации города Каменска-Уральского по
                                             городскому хозяйству, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Башарин                         -  начальник территориального органа администрации

Дмитрий  Вячеславович   города Каменска-Уральского
                                            (администрация  Красногорского района)
Гераскин                         - начальник территориального органа администрации

Сергей Алексеевич          города Каменска-Уральского
                                           (администрация Синарского  района)
Заседание Комиссии проводится в соответствии с требованиями  «Положения о порядке формирования адресного списка многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта с привлечением средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства   на 2011 год» (далее – Положение), утверждённого постановлением администрации города Каменска-Уральского от 24.03.2011г. № 319.

Указанное Положение опубликовано в газете «Каменский рабочий» от 29 марта 2011 г. №  23.

В соответствии с  пунктом 2.2. Положения приём заявок на включение в муниципальную адресную программу капитального ремонта  осуществлялся отраслевым органом администрации города Каменска-Уральского по городскому хозяйству в период с 30 марта 2011 г. по 05 апреля 2011 г.

Повестка заседания комиссии:
1) Оценка заявок на включение в адресный список многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта с привлечением средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2011 год;
2) Формирование  адресного списка многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта с привлечением средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2011 год;

3) Отказ заявителям во включении в адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта с привлечением средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2011 год (далее – адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год).

Рассмотрение первого вопроса:
          До начала обсуждения  по первому вопросу заместитель начальника отраслевого органа  администрации города Каменска-Уральского по городскому хозяйству (далее – отраслевой орган), секретарь комиссии  Степанова Л.В. сообщила членам комиссии о том, что:

1) заявок, представленных по истечении  срока, установленного Положением, в отраслевой орган не поступало;

2) заявок и (или) документов, прилагаемых к ним, не соответствующих требованиям, установленным Положением, в отраслевой орган не поступало;

3) заявки по основаниям, указанным в абзацах 3, 4 пункта 2.2. Положения, отраслевым органом заявителям  не возвращались.
4) в отраслевой орган в установленные Положением сроки (в период с 30 марта 2011 г. по 05 апреля 2011 г.) поступили заявки от следующих заявителей:

        1. ТСЖ «Кировское»;

        2. ТСЖ "Созвездие";
        3. ТСЖ "Каменское";

        4. ТСЖ "Фаворит";

        5. ТСЖ "Май-2009";

        6. ТСЖ «Красная горка»;
        7. ООО «УК «Дирекция единого заказчика»

        8. ООО «ГорСтройЦентр»
        о включении в муниципальную адресную программу на 2011 год следующих многоквартирных домов:
	1. ул. Кирова, дом 4

	2. ул. Лермонтова, дом 99

	3. ул. Прокопьева, дом 6

	4. ул. Прокопьева, дом 13

	5. ул. Слесарей, дом 4

	6. ул. Слесарей, дом 14

	7. ул. Слесарей, дом 20

	8. ул. Уральская, дом 7

	9. ул. Уральская, дом 9

	10. ул. Уральская, дом 10

	11. ул. Уральская, дом 11

	12. ул. Уральская, дом 12

	13. ул. Уральская, дом 16

	14. ул. Уральская, дом 17

	15. ул. Уральская, дом 18

	16. ул. Уральская, дом 20

	17. ул. Механизаторов, дом 2

	18. ул. Железнодорожная, дом 54

	19. ул. Железнодорожная, дом 56

	20. ул. Железнодорожная, дом 58

	21. ул. Центральная, дом 48

	22. ул. Центральная, дом 50

	23. ул. Центральная, дом 54

	24. ул. Строителей, дом 32А

	25. ул. Каменская, дом 11

	26. ул. Гражданская, дом 2

 Первый заместитель главы администрации города по городскому хозяйству, председатель комиссии Шмыков А.В. озвучил членам комиссии и представил на обозрение со всеми прилагающимися документами все поступившие заявки.

Рассмотрев все заявки и приложенные к ним документы на соответствие требованиям Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и критериям оценки обращений заявителей, указанных в пункте 2.9. Положения, комиссия произвела оценку заявок путём присуждения баллов по каждому критерию оценки, на основании сведений, указанных в заявке и прилагаемых к ней документов, и определила   итоговые величины по каждому многоквартирному дому, предложенному заявителем.

Присуждение баллов по каждому критерию оценки и итоговые величины по каждому многоквартирному дому отражены в Приложении 1 к настоящему протоколу.

Ставится на голосование вопрос об оценке заявок на включение в адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования по первому вопросу: «За» - 5 чел. (единогласно), «Против» - 0 чел.; «Воздержался» - 0 чел.

По итогам голосования по первому вопросу  КОМИССИЯ    РЕШИЛА:
Произвести оценку заявок на включение в адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.

Рассмотрение второго вопроса:
Комиссия переходит к обсуждению второго вопроса и формирует адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год в порядке убывания набранной  итоговой величины (от максимальной к минимальной) в пределах 83 080,629 тыс. рублей – лимита предоставления финансовой поддержки на проведение капитальных ремонтов многоквартирных домов, установленного органами государственной власти Свердловской области для муниципального образования город Каменск-Уральский на 2011 год.

 Сформированный список отражен в Приложении 2 к настоящему протоколу.

Ставится на голосование вопрос о формировании адресного списка домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год согласно Приложению 2 к настоящему протоколу.

Итоги голосования по второму вопросу: «За» - 5 чел. (единогласно), «Против» - 0 чел.;  «Воздержался» - 0 чел.

По итогам голосования по второму вопросу  КОМИССИЯ    РЕШИЛА:
Сформировать  адресный список многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год согласно Приложению 2 к настоящему протоколу.

Рассмотрение третьего  вопроса:
Первый заместитель главы администрации города по городскому хозяйству, председатель комиссии Шмыков А.В. уведомил членов комиссии, о том, что в соответствии с пунктом 2.12. Положения в отношении домов, не включенных в адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год согласно Приложению 2 к настоящему протоколу комиссия принимает решение об отказе заявителям во включении в указанный список, как набравшим  меньшее количество баллов, согласно критериям оценки обращений заявителей, установленных Положением.

Комиссия формирует отдельный Перечень многоквартирных домов, в отношении которых заявителям отказано  во включении  в адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год. Сформированный Перечень отражен в Приложении 3 настоящему протоколу.

Ставится на голосование вопрос об отказе во включении в адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год согласно Приложению 3 к настоящему протоколу.

Итоги голосования по третьему вопросу: «За» - 5 чел. (единогласно), «Против» - 0 чел.;  «Воздержался» - 0 чел.

По итогам голосования по третьему вопросу  КОМИССИЯ    РЕШИЛА:
Отказать  заявителям во включении  в адресный список домов для включения в муниципальную адресную программу на 2011 год  согласно Приложению 3 к настоящему протоколу.

Председатель  комиссии                                                      А.В. Шмыков

Секретарь    комиссии                                                          Л.В. Степанова

PAGE
5